

Lei 14.133/2021

SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES PEREIRA
Departamento de Administração e Planejamento da Polícia Civil
Divisão de Transportes
Aviso de Dispensa de Licitação
Processo SEI nº 058.00077089/2024-86
Contratante: Divisão de Transportes-DT/DAP
Objeto: Aquisição de Materiais de Manutenção, através de Dispensa de Licitação com Disputa, Lei Federal 14.133/2021, art 75, inciso II.
Fase de Lances: 04/11/24 das 08:00 hs às 14:00hs.
Valor Estimado da Aquisição: Total R\$ 8.052,96 (oito mil e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos) atendendo assim as necessidades da Divisão de Transportes.
Departamento de Polícia Judiciária de São Paulo Interior 7 - Sorocaba
Delegacia Seccional de Polícia de Itapetininga
Setor de Finanças
EXTRATOS DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO
Processo 20240914553
Pregão Eletrônico 90008/2024
Fundamento Jurídico: Lei 14.133/2021
Parecer Jurídico: 017/2024
Emitente: Delegacia Seccional de Polícia de Itapetininga - CNPJ 04.236.548/0047-79.
Credor: Rodrigo Oliveto Ruiz – CNPJ 13.646.572/0001-94
Valor: R\$ 5.400,00
Data: 17/10/2024
Item 01: 300 pacotes de 5Kg de açúcar cristal
Valor unitário – R\$ 18,00 - Total – R\$ 5.400,00;
Nota de Empenho: 2024NE00430, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903010, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
Credor: Fabrício Almeida Napolitano – CNPJ 54.008.330/0001-52
Valor: R\$ 38.550,00
Data: 24/10/2024
Item 02: 1500 pacotes de 500 gr de pó de café tipo gourmet
Valor unitário – R\$ 25,70 - Total – R\$ 38.550,00;
Nota de Empenho: 2024NE00436, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903010, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
Credor: RBF Distribuidora e Serviços Ltda – CNPJ 11.031.398/0001-40
Valor: R\$ 1.480,00
Data: 24/10/2024
Item 03: 800 unidades de cápsulas de café expresso
Valor unitário – R\$ 1,85 - Total – R\$ 1.480,00;
Nota de Empenho: 2024NE00434, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903010, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
Credor: Alpíck Comércio de Alimentos e Serviços - CNPJ: 35.991.410/0001-26
Valor: R\$ 597,00
Data: 24/10/2024
Item 04: 300 unidades de cápsulas de café cappuccino
Valor unitário – R\$ 1,99 - Total – R\$ 597,00;
Nota de Empenho: 2024NE00435, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903010, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
EXTRATOS DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO
Processo 20241065496
Dispensa de Licitação 90012/2024
Fundamento Jurídico: Lei 14.133/2021
Emitente: Delegacia Seccional de Polícia de Itapetininga - CNPJ 04.236.548/0047-79.
Credor: DL Service Segurança Eletrônica Eireli – CNPJ 31.096.912/0001-32
Valor: R\$ 18.450,00
Data: 24/10/2024
Item: Serviço de instalação/montagem de equipamento de segurança, sistema de câmeras junto as salas de audiência de custódia de Itapetininga, Boituva e Tatui
Valor Total – R\$ 18.450,00;
Nota de Empenho: 2024NE00445, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903978, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
EXTRATOS DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO
Processo 20240972951
Pregão Eletrônico 90010/2024
Fundamento Jurídico: Lei 14.133/2021
Parecer Jurídico: 017/2024
Emitente: Delegacia Seccional de Polícia de Itapetininga - CNPJ 04.236.548/0047-79.
Credor: Shopping Comércio de Materiais e Equipamentos Ltda – CNPJ 49.728.772/0001-33
Valor: R\$ 6.210,00
Data: 24/10/2024
Item 01: 1500 pacotes com 100 unidades de copos descartáveis de 180 ml
Valor unitário – R\$ 4,14 - Total – R\$ 6.210,00;
Nota de Empenho: 2024NE00437, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903013, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
Credor: Nicole Moreira Azevedo ME – CNPJ 46.293.794/0001-20
Valor: R\$ 1.050,00
Data: 24/10/2024
Item 02: 500 pacotes com 100 unidades de copos descartáveis de 50 ml
Valor unitário – R\$ 2,10 - Total – R\$ 1.050,00;
Nota de Empenho: 2024NE00438, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903013, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
Credor: Bandeiras Online Artefatos Textéis Ltda – CNPJ 00.295.234/0001-03
Valor: R\$ 3.038,50
Data: 24/10/2024
Item 03: 10 Bandeiras Nacional do Brasil
Valor unitário – R\$ 96,00 - Total – R\$ 960,00;
Item 08: 10 Bandeiras do Estado de São Paulo
Valor unitário – R\$ 99,00 - Total – R\$ 990,00;

Item 09: 10 Estandartes da Polícia Civil do Estado de São Paulo
Valor unitário – R\$ 108,85 - Total – R\$ 1.088,50;
Nota de Empenho: 2024NE00439, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903044, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
Credor: Elisângela Alves Minchuiერი - CNPJ: 53.736.424/0001-85
Valor: R\$ 3.600,00
Data: 24/10/2024
Item 04: 20 refletores de led
Valor unitário – R\$ 180,00 - Total – R\$ 3.600,00;
Nota de Empenho: 2024NE00440, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903090, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
Credor: RHP Computadores Ltda - CNPJ: 06.187.402/0001-23
Valor: R\$ 2.910,00
Data: 24/10/2024
Item 05: 50 fonte de alimentação para microcomputador
Valor unitário – R\$ 58,20 - Total – R\$ 2.910,00;
Nota de Empenho: 2024NE00441, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903061, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
Credor: Márcia Adriana de Sousa Suprimentos de Informática - CNPJ: 20.988.198/0001-70
Valor: R\$ 525,00
Data: 24/10/2024
Item 07: 30 teclados para micrcomputador
Valor unitário – R\$ 17,50 - Total – R\$ 525,00;
Nota de Empenho: 2024NE00442, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903061, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
Credor: Vóglgio Importadora, Exportadora e Representações Ltda - CNPJ: 47.171.447/0001-97
Valor: R\$ 1.170,00
Data: 24/10/2024
Item 10: 200 lâmpadas de led
Valor unitário – R\$ 5,85 - Total – R\$ 1.170,00;
Nota de Empenho: 2024NE00443, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903090, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
Credor: DMGR Comércio de Máquinas e Equipamentos Industriais Eireli - CNPJ: 24.090.700/0001-82
Valor: R\$ 1.252,00
Data: 24/10/2024
Item 11: Refil para bebedouro IBBL
Valor unitário – R\$ 33,90 - Total – R\$ 678,00;
Item 12: Refil para bebedouro Libell
Valor unitário – R\$ 28,70 - Total – R\$ 574,00;
Nota de Empenho: 2024NE00444, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903050, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.
EXTRATOS DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO
Processo 20241101082
Dispensa de Licitação 90011/2024
Fundamento Jurídico: Lei 14.133/2021
Emitente: Delegacia Seccional de Polícia de Itapetininga - CNPJ 04.236.548/0047-79.
Credor: Sandra Furtado de Paiva Conveniência – CNPJ 08.778.617/0001-44
Valor: R\$ 1.495,00
Data: 24/10/2024
Item 01: 50 pacotes com 100 unidades de luvas descartáveis em látex
Valor unitário – R\$ 29,90 - Total – R\$ 1.495,00;
Nota de Empenho: 2024NE00433, Fonte do Recurso 150.010.001, Natureza da Despesa 33903015, Programa de Trabalho 06181180149890000
Vigência: por escopo.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

COMANDO GERAL
Diretoria de Logística
UGE 180.180 – DIRETORIA DE LOGÍSTICA
SEÇÃO DE DESPESAS
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 057.00456016/2024-85
CONTRATO DL-050/13/24.
Contratante: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
- DIRETORIA DE LOGÍSTICA.
Contratada: SPM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI ME inscrita no CNPJ Nº 24.892.087/0001-17.
Parecer Referencial CJP/PM nº 122/2024, de 22/1024.
Objeto: Prestação de serviço de limpeza e conservação – outras necessidades.
Data da assinatura do Contrato: 24/10/2024
Início de execução do serviço: 29/10/2024
Nota de Empenho nº 2024NE00312.
O valor estimado mensal da contratação é de R\$ 73.055,62 (setenta e três mil, cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), perfazendo o valor total estimado para 6 (seis) meses de R\$ 438.333,72 (quatrocentos e trinta e oito mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e dois centavos).
Crédito Orçamentário Exercício 2024, PT 06122181949920000 Fonte 150010001 - Natureza de Despesa 33903796 – PTRES 180402 Administração Geral da Polícia Militar - UGE 180.180 – Diretoria de Logística - DL.
Fica designado como Gestor do contrato: o 1º Ten PM 990883-8 MAURO APARECIDO MAIA e no impedimento o 1º Ten PM 100808-A JOCILENE SANTOS EUFRASIO como Gestora Eventual e como fiscal do contrato fica designado o: 2º Sgt PM 143933-2 Jonathan Ruiz Porcel.

COMANDO DE POLICIAMENTO DA CAPITAL CORONEL PM JOSÉ HERMÍNIO RODRIGUES
Comando de Policiamento de Área Metropolitana 3 - Capital
ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Aviso de Contratação Direta Nº 26/2024
Processo nº CPAM3-20241117941
Assunto: Aviso de Contratação.
Objeto: Contratação de serviço de marcenaria de móveis planejados para a copa e sala do Comandante do CPA/M-3.
O Dirigente da UGE 180187 - CPA/M-3 “Cel PM Hilda Macedo”, Coronel PM Cleotheos Sabino de Souza Filho, torna público que se acha aberta, nesta Unidade, a Dispensa de Licitação Eletrônica com disputa, objetivando contratação de serviço de marcenaria de móveis planejados para a copa e sala do Comandante do CPA/M-3.
A sessão pública está agendada para o dia 04/11/2024, às 08:00h.
Os interessados em participar do certame deverão acessar o Aviso de Licitação a partir de 29/10/2024 no site www.compras.

gov.br, mediante a obtenção de senha de acesso ao sistema. O referido instrumento convocatório também é disponibilizado por meio do site www.doe.sp.gov.br, opção "Negócios Públicos".
Maiores informações pelo telefone (11) 2099-6233, Ramal 1164.

COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRÂNSITO
PREGÃO ELETRÔNICO CPTran PR-196/0031/24
PROCESSO SEI 057.00313587/2024-26
Licitação: 90031/2024.
O COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRÂNSITO-CPTran, UASG-180196, torna público abertura do PREGÃO ELETRÔNICO, destinado à aquisição de mobiliário e eletrodomésticos para as Bases Operacionais do 2º BPTran, conforme condições e especificações do EDITAL, tipo MENOR PREÇO, GLOBAL, DISPUTA ABERTA, sendo que o início do recebimento das propostas será no dia 29 de outubro de 2024, com a realização da Sessão pública na data de 12 de novembro de 2024 às 09:00h. A sessão pública será realizada no endereço eletrônico www.compras.gov.br. Edital e demais anexos encontram-se disponíveis no site www.compras.gov.br/compras e no PNCP www.gov.br/pncp.
PREGÃO ELETRÔNICO CPTran PR-196/0027/24
PROCESSO SEI 057.00288561/2024-32
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO-Licitação: 90027/2024
Segue abaixo nosso pedido de esclarecimento para o preção eletrônico 90027/2024, que vai acontecer em 29/10/2024.
OBJETO: O objeto da presente licitação é aquisição de Uniforme Operacional E-2, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
1.Referente ao cadastro da proposta no portal:
1.1.Podemos colocar a expressão "Própria" no campo marca do portal, para que não ocorra a identificação de nossa empresa? Resposta: O preenchimento da proposta deve atender o item 5.1 e seguintes do Edital.
1.2.As propostas podem ser cadastradas acima do valor estimado? Resposta: Observar itens 5.9 e 7.7.3 do Edital.
2.Referente a Capacidade técnica:
2.1.A comprovação do percentual de 30% de atestados solicitado no edital, pode ser comprovada por atestados de uniformes escolares, visto que, existe similaridade de complexidade tecnológica e operacional na fabricação? Resposta: Observar na íntegra o item 8.26 do Termo de Referência.
3.Referente a Ata de Registro de Preços:
3.1.A Ata de Registro de Preços que será formalizada após a homologação deste preção permitirá adesão/carona por outros Órgãos e Entidades Municipais ou Estaduais? Resposta: Observar item 2.1 do Edital.
4.Referente as dotações orçamentárias:
4.1.As verbas para as dotações orçamentárias serão próprias da Polícia Militar de São Paulo, estaduais, federais ou federais? Resposta: Observar itens 10.1 e 10.2 do Termo de Referência.
PREGÃO ELETRÔNICO CPTran PR-196/0027/24
PROCESSO SEI 057.00288561/2024-32
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO-Licitação: 90027/2024
Após análise pelo setor requisitante, segue abaixo nosso pedido de esclarecimento para o preção eletrônico 90027/2024.
1. Em atenção a solicitação de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº 90027/2024, que trata da aquisição de conjunto combat shirt, composto por uma calça operacional cinza-bandeirante e uma camisa leve cinza-bandeirante e amarelo de alta visibilidade, passo a responder os questionamentos conforme segue:
AMOSTRAS E LAUDOS:
1. A licitante vencedora deve entregar relatórios para todos os materiais listados abaixo?
Tecido Ripstop cinza
Tecido Ripstop amarelo
Tecido dos forros
Tecido de malha do corpo
Tecido malha recorte axila
Resposta: Sim, conforme subitens 4.2 e 5.14.
2. Em relação aos aviamentos, deverá ser apresentada ficha técnica apenas do fecho de contato, dos demais como zíper, joelheira e cotoveleiras, as tabelas são apenas de caráter orientativo?
Resposta: Os aviamentos devem vir com suas respectivas fichas técnicas emitidas pelo fornecedor atestando suas características.
Tecido Ripstop cinza
3. Luz solar (CC) - ISO 105 B02 – A cor deve resistir há quantas horas de exposição?
Resposta: O Mínimo exigido pela Norma.
Tecido dos forros/ Tecido de malha do corpo/ Tecido malha recorte axila
4. Na tabela de laudos consta o ensaio denominado “Tecelagem” com resultado “Perfeito”. Não localizamos norma técnica para isso. Essa aferição de tecelagem será feita de forma visual pela comissão avaliadora?
Resposta: Sim.
Tecido malha recorte axila
5. Não é disponibilizada a tolerância para os ensaios de composição e gramatura, podemos considerar ±5% como dos demais tecidos?
Resposta: Sim.
6. Para o ensaio de composição pode ser utilizada a norma AATCC 20?
Resposta: Sim.
7. Não é mencionada escala de cor ou código Pantone para essa malha, a aferição da cor cinza escuro será feita de forma visual pela comissão avaliadora?
Resposta: Sim.
8. Em caso positivo para a questão acima, então a licitante não precisa entregar o relatório de determinação de cor visto que não há norma ou parâmetro?
Resposta: Sim.
MALHA FURADA
9. Não é fornecia a escala colorimétrica para a cor cinza da malha furada 90% Poliamida 10% Elastano. Como o percentual de poliamida é mais alto que o da malha 60/40 do corpo, não podemos utilizar a mesma pois pode dar diferença de tonalidade. Sendo assim, seria possível disponibilizar escala para a malha furada?
Resposta: A malha furada (recorte de axila) deverá possuir tonalidade o mais próximo possível dos outros cinzas.
10. No item 5.14.23 é mencionado que a malha furada deve ter 135g/m², mas em outros itens do edital e tabela de laudos ela é descrita como tendo 160g/m². Podemos desconsiderar a gramatura mais baixa?
Resposta: É a descrita como tendo 160g/m2
CALÇA
11. Se essa calça já tiver sido licitada em anos anteriores, ou se possuírem uma peça piloto, seria possível disponibilizar imagem do viés com textura siliconada?
Se não for possível disponibilizar imagem:
Resposta: Conforme subitem 5.14.3.
12. O silicone pode ser aplicado no viés 20cm x 2cm de forma pontilhada, de forma reta?
Resposta: O formato é indiferente, contanto que seja conforme o especificado no subitem 5.14.3
13. O zíper da braguilha deve ter banho niquelado?
Resposta: Conforme Subitem 5.16.4.
14. A cremalheira deve ser nº 3 ou nº 5?
Resposta: Conforme Subitem 5.16.4.
15. O zíper sintético que será utilizado nos bolsos laterais inferiores, deve ser cinza acompanhando a cor do tecido principal?
Resposta: Sim
16. Em relação ao cordelete do puxador, pode ser utilizado qualquer um dos modelos abaixo?
Resposta: Conforme Subitem 5.16.4.1 e 5.16.4.2

17. Há alguma exigência para a cor do cordelete ou fita do puxador, ou a licitante pode optar por preto e cinza?
Resposta: Conforme Subitem 5.16.4.2
18. Qual a medida da cintura sem o elástico?
Resposta: Conforme subitem 5.14.17 e 5.14.18
19. Na descrição diz que o bolso lateral tem duas pregas macho, está correto essa afirmação?
Resposta: Sim
20. Qual a largura das pregas?
Resposta: Conforme subitem 5.14.6.
21. Em que máquina esse bolso deve ser costurado?
Resposta: Maquinário adequado para este tipo de costura
22. A descrição do bolso traseiro diz que o bolso deve ter um viés de 1.5 na parte interna. Isso quer dizer que o bolso também será aberto na parte interna?
Resposta: Conforme subitem 5.14.7
23. Esse viés é de que tecido?
Resposta: Conforme subitem 5.15.2
24. O forro do bolso é de que tecido?
Resposta: Conforme subitem 5.15.10
25. Qual a altura da pala traseira?
Resposta: Conferir medida na peça
26. A pala traseira será feita exatamente como mostra na imagem sem costura no centro?
Resposta: Conforme subitem 5.14.16 (conferir na foto)
27. Qual a medida do recorte em V do cos
Resposta: Não possui recorte
28. Seria possível disponibilizar uma imagem do bolso da joelheira, e das joelheira maleável e rígida?
Resposta: Conforme subitem 5.14.10 e 5.14.11.
CAMISA LEVE
29. A logomarca citada no item 5.14.34 que será bordada se trata de qual personalização? Na imagem é possível visualizar a serigrafia (descrita em 5.33.32 e 5.33.33), a identificação nominal, nas mangas a bandeira Paulista (com velcro) e a logomarca da PMESP (serigrafada). Seria possível disponibilizar imagem dessa logomarca?
Resposta: Conforme subitem 5.14.37 e 5.14.38
30. Ainda sobre a logomarca, em que parte da peça ela deve ser bordada?
Resposta: Conforme subitem 5.14.27
31. A respeito da identificação nominal, não é mencionado como ela será feita. A aplicação será por conta do usuário da peça?
Resposta: Conforme subitem 5.14.24
32. Os botões utilizados na platina podem ser iguais aos sintéticos utilizados nas calças?
Resposta: Conforme subitem 5.14.25
33. A platina será confeccionada em tecido rip stop?
Resposta: Conforme subitem 5.15
34. “5.14.26. MANGAS: Mangas compridas, com corte reto, do tipo raglan no tecido RipStop, na parte interna, próxima a junção da gola, forro em tecido plano 100% poliéster (PES) com abertura para o encaixe de ombreiras, de forma a possibilitar a retirada das mesmas.” Levando em consideração que na tabela de laudos consta um tecido plano 50% Poliéster 50% Poliamida, é correto supor que a composição de 100% PES mencionada no descritivo está incorreta?
Resposta: O descritivo está correto
35. Se esse tecido 100% poliéster realmente for utilizado, ele será empregado apenas como forro interno das mangas?
Resposta: Conforme subitem 5.14.26
36. A platina será confeccionada em tecido rip stop amarelo?
Resposta: Conforme subitem 5.14.20
37. O zíper das mangas mencionado no item 5.14.27 deve ser de nylon sintético?
Resposta: Conforme subitem 5.16.4
38. O comprimento das costas é para ser medido no centro da costa?
Resposta: sim
39. Sobre o bolso para cotoveleiras, qual deve ser sua medida na parte de baixo e em cima, já que no centro pede 17 cm e o comprimento 23 cm?
Resposta: Conforme subitem 5.14.40 e 5.14.41
40. Qual a profundidade das pregas para mobilidade do bolso para as cotoveleiras?
Resposta: Suficiente para acomodação das cotoveleiras
41. Na imagem mostra um recorte na manga que na descrição não fala. Qual deve ser a altura desse recorte?
Resposta: Conforme subitem 5.14.28
42. Qual a largura do recorte lateral?
Resposta: Conforme subitem 5.14.28
PREGÃO ELETRÔNICO CPTran PR-196/0032/24
PROCESSO SEI 057.00320973/2024-74
Licitação: 90032/2024
O COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRÂNSITO-CPTran, UASG-180196, torna público abertura do PREGÃO ELETRÔNICO, destinado à aquisição de eletrodomésticos para o refeitório do CPTran, conforme condições e especificações do EDITAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, DISPUTA ABERTA, sendo que o início do recebimento das propostas será no dia 29 de outubro de 2024, com a realização da Sessão pública na data de 12 de novembro de 2024 às 09:00h. A sessão pública será realizada no endereço eletrônico www.compras.gov.br. Edital e demais anexos encontram-se disponíveis no site www.compras.gov.br/compras e no PNCP www.gov.br/pncp.

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO NOROESTE DO ESTADO

PENITENCIÁRIA II DE GÁLIA

Penitenciária II de Gália
Centro Administrativo
Núcleo de Finanças e Suprimentos
Aviso de Licitação AVISO DE LICITAÇÃO COM DISPUTA ELETRONICA Comunicado de agendamento de Dispensa de Licitação com Disputa Eletrônica nº 90010/2024, do tipo menor preço, com participação exclusiva de Microempresas (ME),Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Cooperativas, conforme Lei Complementar Federal nº 123/2006 e 147/2014,Proc. SEI nº 006.00395021/2024-19, SIAFEM Código Único nº 20241117351,que trata da AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA - DETECTOR DE METAIS, a realizar-se no ambiente eletrônico do Sistema Compras.gov na data de 31/10/2024, das 08h00 às 14h00. Aviso de Contratação e Termo de Referência disponíveis no sítio eletrônico: https://pncp.gov.br/app/edital/96291141000180/2024/5755

PENITENCIÁRIA VALENTIM ALVES DA SILVA - ÁLVARO DE CARVALHO
Centro Administrativo
Núcleo de Finanças e Suprimentos
Encontra-se aberto na PENITENCIÁRIA VALENTIM ALVES DA SILVA DE ÁLVARO DE CARVALHO, Pregão Eletrônico 90.018/2024, do Processo SEI 006.00394133/2024-52 objetivando a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS, com entrega parcelada, no período de 18/11/2024 a 31/12/2024, do tipo MENOR PREÇO. A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será no dia 11/11/2024 às 9h, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível em sua íntegra para leitura e impressão no endereço eletrônico: www.gov.br/pncp, seção CONTRATAÇÕES \> EDITAIS E AVISOS DE CONTRATAÇÕES.
Maiores informações, podem ser solicitadas pelo telefone: (14) 34849901 ou pelo email adm@pervas.sap.sp.gov.br